АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМИ КОММУНАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

С О В Е Т Д И Р Е К Т О Р О В

ПРОТОКОЛ № 4-2022

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

акционерного общества «Коми коммунальные технологии»

(далее – Общество)

30 марта 2022 года г. Сыктывкар

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания:

Место проведения собрания:

Заседание открыто:

Заседание закрыто:

очная

30 марта 2022 года

Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 74, офис 10
(кабинет генерального директора Общества).

14 часов 30 минут
15 часов 30 минут

Присутствовали члены

совета директоров Общества:

Гегешко Матвей Евгеньевич;

Назаров Павел Олегович.

Отсутствовали члены

совета директоров Общества:

Кузьмичев Игорь Викторович;
Якимов Андрей Александрович;

Сажин Александр Владимирович (выбывший член совета

директоров с 10.03.2022).

Член совета директоров Общества Кузьмичев И.В., не присутствовавший на заседании,

представил письменное мнение по всем вопросам повестки дня, которое в соответствии с
пунктом 8.1 Устава Общества, пунктом 7.7 Положения о совете директоров Общества

учитывается при определении наличия кворума и результатов голосования.

Приглашенные: Майер Андрей Александрович – и.о. председателя

Комитета Республики Коми имущественных и земельных
отношений;

Пигалева Алина Владимировна - заместитель

генерального директора Общества по экономике;

Клейнос Любовь Ивановна – заместитель генерального

директора Общества по общим вопросам;

Секретарев Павел Петрович – заместитель генерального

директора – директор департамента корпоративных

сервисов АО «Коми холдинг» (далее – Департамент).

Кворум 60 % по всем вопросам повестки дня. Заседание правомочно.

Заседание открыл член совета директоров Общества Гегешко М.Е. и озвучил повестку

дня.

Предложил членам совета директоров Общества и приглашенным лицам высказать

замечания и (или) предложения в отношении повестки дня, при их наличии.

2

Предложений и замечаний в отношении повестки дня со стороны членов совета

директоров Общества и приглашенных лиц не последовало.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. О внесении изменений в инвестиционную программу Общества на 2020-2022 годы

(в сфере производства электрической энергии).

По вопросу № 4 повестки дня

СЛУШАЛИ:
Назарова П.О., который сообщил об имеющейся необходимости во внесении

изменений в инвестиционную программу Общества на 2020 – 2022 годы. Доложил

информацию об основных положениях данного документа и о порядке его формирования.

Согласно подпункту 18 пункта 1 статьи 65 Закона об АО к компетенции совета

директоров Общества относятся иные вопросы, предусмотренные настоящим
федеральным законом и уставом Общества.

В соответствии с пунктом 8.4.7 Устава Общества к компетенции совета директоров

Общества относится утверждение внутренних документов Общества, в том числе

инвестиционной программы Общества, в связи с чем данный вопрос вынесен на

рассмотрение совета директоров Общества.

Подробная информация Общества по вопросу повестки дня отражена в информации

Общества, приложенной к письму Общества от 22.03.2022 № 114/1338-22.

Секретарева П.П., который пояснил, что подробная информация в части компетенции

совета директоров Общества по рассмотрению и принятию решения по данному вопросу

повестки дня, а также особенностей голосования при принятии такого решения отражена в

информации Департамента, предварительно представленной совету директоров Общества в
рамках подготовки к настоящему заседанию.

Из указанной информации следует, что рассмотрение данного вопроса повестки дня и

принятие по нему соответствующего решения находится в пределах компетенции совета

директоров Общества.

Исходя из положений пункта 3 статьи 68 Закона об АО решение по данному вопросу

повестки дня принимается большинством голосов от общего числа членов совета директоров

Общества, принимающих участие в заседании, так как Законом об АО, Уставом Общества и

Положением о совете директоров Общества большее количество голосов для принятия

решения по данному вопросу повестки дня в указанной части не предусмотрено.

Одобрить изменения в инвестиционную программу

Общества на 2020 – 2022 годы и приобщить их в качестве

приложения к протоколу настоящего заседания (Приложение №
3).

«ЗА» - 3 голоса

Гегешко М.Е., Назаров П.О., Кузьмичев И.В.

«ПРОТИВ» - 0 голосов

голоса не поступили

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 голосов

голоса не поступили

Одобрить изменения в инвестиционную программу

Общества на 2020 – 2022 годы и приобщить их в качестве

приложения к протоколу настоящего заседания (Приложение №
3).

{ [р c:;t* e;trr,* jt t, cTByIо Il{ lt й ll tt з rl с вдалl I,{ 1,I

*ф [}е,r11 jtr:pe IсторOB t)ýil{Oства

{}, t, lt м cllri /{* гr apl,*M e!{Ta t осуfi lecTвrt я lс'> llte го

i.:*,к !)е,|;1 p rl с0 в ol];1 il}l ро ктQl,iоrз Ofi ш*с гв а

t'[lyt.tKt{tlt,l

f;
/,

ful.ý. Геr,епtксr

l , ., ,/ TI.1l,L",7
Секретарев

	f81be4696d2130b56313161618b3f702f5560908f735d6d5c5876557e9e17081.pdf
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМИ КОММУНАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» С О В Е Т Д И Р Е К Т О Р О В

	f81be4696d2130b56313161618b3f702f5560908f735d6d5c5876557e9e17081.pdf
	f81be4696d2130b56313161618b3f702f5560908f735d6d5c5876557e9e17081.pdf